Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	03.12.2007  № 1293
Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об апробации в экспериментальном режиме

методики учета в базовой части оплаты

труда учителей количества обучающихся

В целях адаптации принятой в Чувашской Республике дифференцированной системы оплаты труда педагогических и руководящих работников общеобразовательных учреждений к требованиям, изложенным в модельной методике формирования системы оплаты труда и стимулирования  работников государственных образовательных  учреждений субъектов Российской  Федерации и муниципальных образовательных  учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, направленной Министерством образования и науки Российской Федерации, по вопросу учета в базовой части оплаты труда учителей интенсивности труда (численности обучающихся в учебных группах)  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 1 сентября 2008 года апробацию в экспериментальном режиме методики учета в базовой части оплаты труда учителей количества обучающихся в классах («ученико-часа») в Цивильской общеобразовательной специальной школе-интернат №1.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра В.В.Устяка.
Министр

Г.П. Чернова